Ditulis oleh Ahmad Hakim Jayli pada Jumat, 18 Juni 2021

Setiap ditinggal wafat para ulama, yang tersisa adalah penyesalan. Menyesal karena tak
sempat banyak mendaras ilmu lebih. KH Nawawi Abdul Jalil, pengasuh Pondok Pesantren
Sidogiri wafat, tepat di sebuah sore hari Ahad, 2 Dzul Qo’dah 1442 Hijriyah, 13 Juni
2021. Kiai Nawawi wafat di hari Ahad yang diimpikannya.

Dua hari setelah wafat Kiai bersahaja ini, saya dikirimi pesan WhatsApp berbahasa Arab
oleh KH Abdul Adzim Kholili, Wakil Rois Syuriyah PWNU Jawa Timur, pengasuh
Pesantren Kepang Bangkalan yang masih kerabat dekat, bahkan termasuk Majelis
Keluarga Pondok Pesantren Sidogiri: